

عدد خبر نیلوفر ذوالفقاری

شهید چمران، پایه‌گذار مبارزه با رژیم صهیونیستی

هم‌زمان با سالگرد شهادت مصطفی چمران، شهید پر افتخار کشورمان، نشست خبری مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران با موضوع ارائه برنامه‌های این سالگرد با اصحاب رسانه برگزار شد. بخش‌هایی از موضوعات مطرح شده در این نشست را مرور کرده‌ایم. ۱۴خردادماه سالگشت شهادت شهید چمران که یکی از پایه‌گذاران نبرد با اسرائیل در منطقه خاورمیانه است.

تغییر در اجرای برنامه‌های سالگرد شهید چمران
برگزاری سالگرد شهید چمران در این شرایط خاص برنامه‌ریزی نشده بود. امسال قرار بود برنامه‌های مفصل‌تری در سایر شهرهای کشور برگزار شود که تا پایان هفته آینده هم به طول می‌انجامید ولی در شرایط فعلی تعداد زیادی از برنامه‌ها لغو شد. اگر صلاح به این باشد که تجمعات شکل نگیرد برنامه‌ها را به شکل دیگری برگزار می‌کنیم، چون هنوز مطمئن به اجرای برنامه‌های سالگرد نیستیم نیازی به اعلام کردن آن نیست و در صورتی که ضرورت پیدا کرد حتماً اطلاع‌رسانی خواهد شد تا از حضور مردمی برخوردار باشیم.

مبارزه شهید چمران با اسرائیل
مبارزه شهید چمران با اسرائیل، ظاهری، گفتاری و شعاری نبود بلکه واقعیت و حقیقت داشت. از همان زمان رزمندگان جنوب لبنان مسلح شدند که این مسلح‌شدن تا امروز ادامه یافت و می‌بینیم آنها در چه جایگاه والایی قرار دارند و فرمانده شهیدشان بر اثر همین مقاومت در بیروت به شهادت رسید.

پایه‌گذاری مقاومت اسلامی
از آن زمان مقاومت اسلامی پایه‌گذاری شد و امروز می‌بینیم مقاومت امروزه چگونه تئور شده و هم‌حکام اسلامی را در بر گرفته و سرزمین اشغالی را نامن کرده است. اسرائیلی‌ها زیر ضربات کوبنده نظام اسلامی قرار گرفته‌اند و گنبد اهلبین را به‌کار گرفته‌اند ولی توفیق جلوگیری از این حرکات را نداشته‌اند و این حملات ادامه پیدای می‌کند تا به یک پیروزی بزرگ‌تری دست پیدا کنیم.

اگر شهید چمران امروز بود چه می‌کرد؟
حوادث امروز با حوادث زمان ایجاد مقاومت اسلامی متفاوت است. شهید چمران با آن تسلط علمی که در زمینه‌های فیزیک و ریاضی داشت می‌توانست تأثیرات خوبی در آماده‌سازی و یک مقابله جدی داشته باشد. شاهد بودم که ایشان در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی بحث فروش هواپیماهای فائتوم را مطرح و با آن مخالفت کرد و به‌صورت کتبی و شفاهی هم این مورد را به امام خمینی گفت. در نهایت امام حاضر به فروش هواپیماها نشد. اگر شهید چمران الان وجود داشت با آن تسلط می‌توانست مبدأ خیلی از حرکات ارزنده در دفاع از جمهوری اسلامی و هجوم و تنبیه اسرائیل بشود.

هیچ جنایتی بدون پاسخ نخواهد ماند
مهدی پیرهادی، عضو شورای شهر تهران: حملات اخیر رژیم منحوس، غاصب و اشغالگر صهیونیستی به خاک مقدس جمهوری اسلامی ایران را به‌شدت محکوم می‌کنیم. صهیونیست باید بداندند که دوران بن‌درو پ پایان یافته و هیچ جنایتی بدون پاسخ نخواهد ماند. اکنون زمان وحدت، هوشیاری و حمایت همه‌جانبه از مدافعان وطن است.



پناهگاه شبانه پایتخت

هزاران تهرانی یکشنبه‌شب را در ۱۰۵ ایستگاه مترو به صبح رساندند



وضعیت کلی خطوط فعلی مترو تهران

تعداد خطوط: ۷ خط

طول شبکه: ۳۰۵ کیلومتر

تعداد ایستگاه: ۱۶۰ ایستگاه

درهای مترو تا ساعت ۲۳ باز است و پس از آن، در صورت مراجعه شهروندان، با رعایت پروتکل‌های امنیتی بازگشایی می‌شود.

پیگیری

تعیین تکلیف حجاج ۵ استان

استاندار خوزستان در گفت‌وگو با همشهری اعلام کرد که حجاج ۵استان فارس، هرمزگان، بوشهر، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد از طریق مرز شلمچه وارد کشور می‌شوند. محمدرضا موالی‌زاده با بیان اینکه تمهیدات لازم برای ورود آسان و منظم زائران حج از مرز شلمچه انجام شده است، به همشهری گفت: این گروه از حجاج که حدود ۱۵ هزار نفر می‌شوند، به تدریج طی چند روز ابتدا از طریق مرز عرعر از کشور عربستان وارد کشور عراق می‌شوند و پس از زیارت عتبات عالیات، از مرز شلمچه وارد کشور خواهند شد. موالی‌زاده توضیح داد که هماهنگی لازم برای حمل و نقل این حجاج به شهرهای مقصد انجام شده است. استاندار خوزستان همچنین تأکید کرد: تردد زمینی در مرزهای خوزستان از جمله شلمچه و چذابه به‌صورت روان در حال انجام است.

خبر روز

عشق هم‌تیمی‌ها

شرایط در مهران عادی است

رژیم صهیونیستی در نخستین روز حمله خود ۴ نقطه شهری و نظامی در شهرهای مرزی دهلران، مهران و همچنین ایلام را مورد حمله قرار داد و سبب تخریب چند ساختمان شد. احمد کریمی، استاندار ایلام اما به همشهری می‌گوید که تردد در مرز ایلام در آرامش و امنیت برقرار است. استاندار ایلام با اشاره به هماهنگی‌های انجام‌شده برای تامین مایحتاج عمومی به همشهری می‌گوید: «رامش در مرز ایلام، شهرهای مرزی و دیگر شهرها برقرار است. تمام کارها و فعالیت‌های تجاری و مسافری طبق روال عادی در حال انجام است.» احمد کریمی تأکید می‌کند: «در مرز ایلام با اشرافیت، همکاری و هماهنگی همه نیروهای نظامی و انتظامی نظم و امنیت کامل برقرار است و مردم هم ضمن همکاری با نیروهای مسلح به زندگی در آرامش ادامه می‌دهند.» استاندار ایلام تأمین سوخت را مهم‌ترین مسئله این روزهای شهرهای مرزی می‌داند و ادامه می‌دهد: «تأمین سوخت خوشبختانه طبق روال عادی پیش می‌رود.»

اصفهان در آماده‌باش برای حفاظت از بناهای تاریخی
امیر کرمرزاده، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اصفهان: طبق پروتکل‌های بین‌المللی، حمله به بناهای تاریخی جنایت جنگی محسوب می‌شود و یونسکو آن را ممنوع اعلام کرده است. تلاش می‌کنیم که با کمک نیروهای نظامی و انتظامی از این بناها حفاظت کنیم و در صورت نیاز، تدابیر امنیتی را تشدید کنیم.



الگوی او مهربانی و ایثار

اخلاق م‌داری او زبانزد همه بوده؛ از خانواده و بستگان تا هم‌زمان نظامی و هم‌بازی‌هایش در زمین فوتبال. در همین زمینه، مسئول روابط عمومی هیأت فوتبال لرستان به خبرنگار همشهری می‌گوید: «شهید علی مرادی نمونه‌ای از یک ورزشکار متعهد بود. با وجود مشغله‌های نظامی، علاقه‌اش به ورزش را کنار نگذاشت. همواره آرام، منضبط و محترم بود. هم‌تیمی‌ها، داوران، پیشکسوتان و تماشاگران همه برایش احترام قائل بودند.»

امیر محمود داوودنژاد در بیان خاطره‌ای از این شهید بزرگوار، نقل می‌کند: «در یکی از مسابقات فوتبال جوانان استان، بازیکن تیم حریف کارت قرمز گرفت و حاضر به ترک زمین نبود. علی با اخلاق مثال‌زدنی‌اش پادرمیانی کرد و قائله را ختم کرد و مورد تشویق تماشاگران و داور بازی قرار گرفت. این رفتارها باعث شده بود همه به علی احترام بگذارند و او را دوست داشته باشند.»

الگوی فوتبالی علی، وحید امیری، ستاره تیم ملی و پرسپولیس بود، اما حالا خودش برای بسیاری از نوجوانان خرم‌آبادی الگو شده است؛ الگویی از جنس ایثار و اخلاق و قهرمانی.

اکنون که علی مرادی در راه دفاع از وطن، به شهادت رسید، یاد و نامش در دل همه دوستدارانش زنده خواهد ماند؛ جوانی که میان زمین سبز فوتبال و خاکریز خدمت، راه دوم را با ایمان و عشق برگزید و به بالاترین افتخار ممکن یعنی شهادت رسید

شرایط «اضطراری» لغو سفر اعلام شد
انوشیروان محسنی بندپی، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: «شرایط اضطراری» یا «فورس‌ماژور» لغو سفر و اقامت دربی توقف پروازها از سوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام شد. این بخشنامه به تمام مدیران کل استان‌ها و مدیران عامل سازمان مناطق آزاد ابلاغ شده است.



گفت‌وگو

برنامه‌ریزی برای خروج ۲۴ هزار گردشگر خارجی

با توجه به شرایط کشور، سازمان هواپیمایی تمامی پروازهای داخلی و خارجی را لغو کرد تا تغییراتی در برنامه‌های گردشگران خارجی و داخلی به‌وجود بیاید. مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در گفت‌وگو

تلفنی روی آنتن تلویزیون اینترنتی همشهری در این باره گفت: در حال حاضر و با توجه به شرایطی که در آن قرار داریم اولویت ما در حوزه گردشگری، انتقال گردشگران ایرانی که خارج از کشور هستند به داخل است و موازی با آن، خروج گردشگران خارجی که در ایران هستند، به خارج. مسلم شجاعی با بیان اینکه حدود ۲هزار گردشگر ایرانی خارج از کشور و اغلب در ترکیه حضور دارند، افزود: تقریباً آماری حدود ۲۴ هزار گردشگر خارجی هم عمدتاً از کشور عراق هم‌مان ایران هستند و اغلب در مشهد مقدس به‌سر می‌برند. به گفته او، هر دو گروه از مرزهای زمینی در حال انتقال هستند و تمرکز ورود ایرانی‌ها از مرزهای ترکیه و ارمنستان و تمرکز خروج گردشگران خارجی از عراق است. حتی مهمان‌هایی داشتیم که از ترکمنستان خارج شدند. مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با تأکید بر اینکه مدیریت این انتقال توسط تشکل‌ها و بخش خصوصی در حال انجام است، اظهار کرد: تاکنون مشکلی برای این نقل و انتقال نداشته‌ایم. آسیب به گردشگری از مواردی بود که مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در باره آن صحبت کرد و گفت: صنعت گردشگری یک صنعت شیشه‌ای است و هر اتفاق کوچکی بر این حوزه تأثیر دارد؛ چه شوک اقتصادی و سیاسی چه در بالاترین حد شوک نظامی و جنگ. جنگ بسیار ریشه‌ای میان مدت به صنعت گردشگری هر دو طرف آسیب می‌زند و احتمالاً آثارش تا مدت‌ها باقی خواهد ماند.

شجاعی همچنین تأکید کرد که تاکنون گزارشی مبنی بر حمله به مراکز موزه‌ای، تاریخی و باستانی نداشته‌ایم. او درباره بازسازی برند گردشگری پس از پست‌شدگذاشتن بحران‌های بزرگ مانند ترکیه یا ظرفیت تبدیل‌شدن به «مقاصد گردشگری پس‌بحران» هم گفت: در حال حاضر اولویت ما جابه‌جایی گردشگران است. اما ما تجربه و درس موخته‌های زیادی از تجربه فاع مقدس داریم. خیلی از مناطق در معرض جنگ تحمیلی امروز به سایت موزه تبدیل شده‌اند تا نشان دهند ایران هیچ‌وقت دنبال جنگ نبوده و به دنبال صلح بوده است. هر چند امیدواریم همه این اتفاقات کوتاه‌مدت باشد.



پاسدال شهید علی مرادی
شهادت: ۱۴۰۴/۳/۲۴ (رحمت: ظهور حضرت حجت (ع))

فوتبالیست لرستانی قهرمان قلب ایران

شهید علی مرادی بازیکن تیم آبی‌پوشان خرم‌آباد بود که در حمله رژیم صهیونیستی و در سن ۲۵ سالگی به شهادت رسید

یک روز در زمین فوتبال، روز دیگر در میدان خدمت. علی مرادی، جوان خوش‌نام خرم‌آبادی که فوتبال را با اخلاق معنا کرده بود، حالا قهرمان قلب‌های لرستان غیور و همه ایران است. علی در ۲۵ سالگی، هنگام انجام مأموریت نظامی با حمله موشکی رژیم صهیونیستی به شهادت رسید و نامش را در تاریخ ایران جاودانه کرد. شهید علی مرادی از نوجوانی در عرصه ورزش فعال بود. فوتبالش را از سال ۱۳۹۳ زیر نظر آقای زمانی، مربی نامدار تیم خیبر خرم‌آباد، آغاز کرد و بعدها در سال ۱۳۹۷ به تیم امید آبی‌پوشان خرم‌آباد پیوست. او در پست‌های هافبک و دفاع راست بازی می‌کرد و همواره بی‌ادعا در خدمت تیمش بود.

عشق هم‌تیمی‌ها

فوتبال تنها بخش کوچکی از هویت علی مرادی بود. او از ۱۳ سالگی در بسیج فعالیت داشت و در نهایت به آرزویش رسید و به استخدام سپاه درآمد. روز شنبه، زمانی که به‌عنوان نیروی کمکی به سربازان اعزام شده بود، در حمله دشمن به سایت موشکی پادگان امام علی به شهادت رسید. مسعود مرادی، عموی شهید، در گفت‌وگو با خبرنگار همشهری، از او چنین یاد می‌کند: «علی بسیار سربه‌زیر و متواضع بود. عاشق مردم بود. با همه، کوچک و بزرگ، رفتار دوستانه داشت. هر جا می‌توانست کمک می‌کرد؛ بی‌هیچ چشم‌داشتی. به برادر کوچکش وصیت کرده بود تسبیحش را با پیکرش دفن کنند؛ انگار می‌دانست که شهید خواهد شد. دوستان، بستگان و همکاران و هم‌تیمی‌هایش او را عاشقانه دوست داشتند.»